praestanda. — Controversiae inter episco-

pos et patriarcham vel amicabiliter inter

partes componendae, vel ad sedem aposto-

licam deferendae.

Leo episcopos servus servorum Dei, omnibus epi-

scopis Venetiae et Istriae salutem et aposto-

licam benedictionem.

Noverit vestra carissima nobis in Chri-

sto fraternilas, bac in praesenti indictione

sexta, carissimum confratrem nostrum Do-
minicum Gradensem, immo novae Aqui-

•leiae patriarcham, ad synodum nostrani

P»omae habilam venisse, et querimoniam
de sua et Foroiuliensi Ecclesia

, quam
credimus vos non ignorare, lacrymabiliter

corani fecisse. Cuius tandem relectis privi-

legiis a sancta romana et apostolica sede
sibi concessis, iudicio totius sanctae sy-
nodi hoc definitum fuit: ut nova Aqui-
leia totius Venetiae et Istriae caput et me-
tropolis perpetuo haberetur, secundum
quod evidentissima praedecessorum no-
strorum adstruebanl privilegia. Foroiu-
liensis vero antistes lantummodo iìnibus

Longobardorum essel contentus , iuxla

privilegium Gregorii II et retractationem

Tertii. Et hoc quidem extra patientiam
canonum ei prò magno concessimus, quia
quater iam vocalus a nobis, nec venit,

nec excusavit ; cum Gradensis, idest no-
vae Aquileiae patriarcha quinquies no-
strae synodo, etiam non vocatus, inter-

fuerit. Unde monendo mandamus et prae-
cipimus vobis ex parte Dei et sancii Pelri
et nostra, ut praefato Gradensi patriar-

chae successoribusque eius, in omnibus,
secundum iura canonica, obedientes sitis,

sicut primati vestro et patriarchae esse
debetis, et sicut antecessoribus eius no-
stri perpetuo confirmarunt. Et si quid sui

iuris in urbibus vestris vel parrochiis
conlinetur, quod suo dominami merito
debeat subdi, nullus veslrum sibi con-
tradicere praesumat. Si quis vero vestrum

Nova Aquile-

ia, sive Gra-

dus, totios Ve-

netiae et 1-

striae caput et

nielropolis.

Fine» Ivcclc-

siae Foroiu-

licusis,

Obedientia ab

episcopis suf-

fraganeis Gra-

deosi patriar-

chae prae -

standa.
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Controversiae

ioter episco-

pos et patriar-

cbam rei ami-
cnbiliter inter

partcs com-
poneodae, vel

sd Scdom A-
postolicamde-

ferendae.

quidquam iustae querimoniae adversus

eum videtur habere, autcoram vobis con-
fratribus et comprovincialibus causaro

suam proferat, et cum eo, si potuerit,

pacifice diffiniat; aut in praesentiam no-
strani utraque pars examinanda veniat,

salva sibi interim per omnia, et patriar-

cali reverentia, et proprietate sua. Quod
si extra feceritis, sententia canonica su-